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0 IIESITEJII:HOCTH ABTOHOMHOIO VUpek/IeHHs ACTPaxaHCKOil 001aCTH
I'ocy1apeTBEHHOT0 ABTOHOMHOIO YUPEKIEHHS KYAbTYPbl ACTPaxaHCKOJi

00J1aCcTH ((gﬂ'!ﬂl(gl‘lﬂ 10 peajiu3aluHuu meCTHBa.ﬂbelX: KOHKYPCHbBIX H KV/JIbTYPHO-

MaccoBbIX nporpamMm» 3a 2020 oTyeTHbINH roja

1. IlepeyeHs BHAOB [1eAATEJbHOCTH, OCYUIECTBJIAeMbIX ABTOHOMHbIM
yupexaeHHuem.

HavmeHoBaHMS M KO/IbI OCHOBHBIX BU/IOB JI€ATE/IbHOCTH OpraHu3aluy no
O6wepoccuiickoMy KnaccuGukaTopy BUIOB IKOHOMUUYECKOH JeSTeNbHOCTH (Hanee —
OKBD[I):

90.01 - nesiTenbHOCTH B 00J1aCTH UCMIOMHUTENBCKUX UCKYCCTB

HaumeHoBaHUS ¥ KOZbI AOTOTHUTENbHBIX BUAOB A€ATeIbHOCTH OpraHu3aluu
no OKBD/I:

60.10 — nesrenbHOCTH B 00J1aCTH paJlMOBELLAHHS;

60.20 — neATenbHOCTH B 00/1aCTH TEJIEBU3HOHHOIO BELLAHMS

63.91 — nesTenbHOCTh MH(POPMALIMOHHBIX ar€HTCTB;

85.41.2 — obpa3zoBaHue B 00/1aCTH KYJIBTYPBI,

90.02 - nesaTenbHOCTH BCIIOMOTaTe/IbHAs, CBA3aHHAsA C UCIIOJHUTEIBCKHUMH
MCKYCCTBaMH;

90.03 - nesaTeapHOCTh B 001aCTH XY/10’KECTBEHHOIO TBOPUYECTBA;

90.04 - nesATenbHOCTb YUPEIKAECHUN KyIbTYpPbl U HCKYCCTBA,

91.0 — nesTenbHOCTH OUOIMOTEK, ApPXUBOB, My3€€B U MPOYMX OOBEKTOB
KyJbTYPBI;

91.04 JlesTenbHOCTh DOTAaHUUYECKUX CAJ0B, 300M1APKOB, rOCY 1apCTBEHHBIX
MPUPOJAHBIX 3aIIOBEJHUKOB U HALlHOHAJIbHBIX [TAPKOB,;

91.04.6 JlesTebHOCTD AEHAPOJIOrHYECKUX MAPKOB U DOTAHMYECKHX Ca/I0B;

93.2 — neATenbHOCTH B 001aCTH OT/AbIXA W pPa3BIeYEHHM.

2. llepeyensb paspeliuTeJIbHBIX JOKYMEHTOB (€ yKazaHHeM HOMepOB, 1aTbl
BbIJa4YH M CPOKA JAefCTBHs), HA OCHOBAHHH KOTOPbLIX AaBTOHOMHOE y4perKIeHHe
oCyuiecTBSeT 1esiTe/IbHOCTD.

Veras  ['ocynapCTBEHHOro  aBTOHOMHOIO  YUPEXKACHMS KyJbTYpPbl
ActpaxaHckol obnactu «Jlupexkuus no peanusauuu (GecTHBAILHBIX, KOHKYPCHBIX H
KyJIbTYPHO-MAaCCOBBIX ~NPOrpaMM» YTBEPXKIEH pacropsyKeHHeM MHHHUCTEPCTBA
KyJnbTypbl AcTpaxaHckoit o6mactu ot 29.08.2011 Ne219-p.

CBUIETENBCTBO O IOCYAAPCTBEHHOW PErHCTpaliMKM KOPUAXYECKOro Jnla, Cepus
30 Ne001312255, nara 08.09.2011.

CBHIETENBCTBO O MOCTAHOBKE HA yUYET POCCHICKOW OpraHu3allii B HaJlOrOBOM
oprase 1o MecTy ee HaxoxaeHus, cepus 30 Ne001242895, nara — 08.09.2011.



[ToctaHOBNEHME TNpaBUTENbCTBA AcTpaxaHckod obnactu ot 23.08.2011
Ne309-IT «O co3gaHuM TOCYJAapCTBEHHOIO0 ABTOHOMHOIO YYPEKACHHs KYJbTYPbI

AcTpaxaHckoi obnactu «Jlupekuus 1o peanusaluuu (PECTHBAIbHBIX, KOHKYPCHBIX M
KYJIBTYPHO-MaCCOBBIX [TPOrpaMm».

3. CocraB Ha0/II0AaTEILHOrO coBeTa (¢ yKazaHHeM J0/KHOCTel, paMuinii,
HMEH H 0TYeCTB).

CocraB HabMOATENBHOTO COBETA YTBEPXKIAEH paclopsiKeHHeM MHHHUCTEepPCTBa
KyJIBTYpbl M Typu3Mma ActpaxaHckoit o6nactu ot 06.08.2020 Ne 204-p:

1. BacunseBa Jlapuca ['eHHampeBHA — TIEPBBIA 3aMECTUTE/Ib MHHHCTPa
KyJbTypbl ¥ TypU3Ma AcTpaxaHCKOH 0071acTH.
2.Manbuesa TarbsiHa  AJIeKCaHAPOBHA —  HA4YalbHUK  (PUHAHCOBO-

IKOHOMHUYECKOro YIpaBleHHUs MHUHUCTEPCTBA KyJbTypbl W TypuU3Ma AcTpaxaHCKO#H
obnacTu.

3. MenbimioB [laBen AHaTONbeBUY — 3aBEAYIOLIMKA CEKTOPOM  OT/Ae]a
YINpaBlieHHsI  FOCY/APCTBEHHBIM  MMYIUECTBOM  areHTCTBa M0  YNpaBJICHHIO
rocy/1apcTBEHHBIM UMYILECTBOM ACTpPaxaHCKO# 00macTH.

4. UYepnsikopa Banentuna BruagumupoBsa — aupekrop [AVK AO
«AcTpaxaHcKasi rocylapcTBeHHas QUIapMOHUSY.
5. Ileposa Wpuna Wropesna — mupektop OI'BYK «AcTpaxaHcKas

rocyjapcTBeHHas KapTuHHas ranepes uMm. [LM. Jloraauuay.

6. Illaropa Haranes Bukroposna — aupektop TAVK AO «AcTpaxaHCKui
rocyaapcTBeHHbIH TeaTp Onepsl 1 banetay.

7. yroBa Jlumus AnekcaHApOBHA — IOPUCKOHCYJIBT BTOPOH KaTeropui AYK
AQ «JlupeKiysi Mo OpraH13aluy KyJIbTyPHO-MACCOBBIX MPOrpaMm».

8. JIicenko Cepreii BuxropoBud — Ha4ajlbHUK OTAEIa IO racTpOJIbHOM
nestenpHoctd T'AVK AO «Jlupekuus [0 OpraHu3aluy KyJbTYpHO-MaCCOBBIX
porpaMm».

9. Tonuapos Esrenuii lOppeBuu - BeAylIMH IOPUCKOHCYJIBT AYK AO
«Jlupexuust 10 peanu3aluy KyJIbTYPHO-MAcCOBBIX IIPOTPaMM».

4. CpenHeroaoBasi YHCJIE€HHOCTD paGoOTHHKOB ABTOHOMHOIO Y4pekKIeHHs —
120,6 enunuL.

5. Cpeansisi 3apaboTHasi njara pabOTHHKOB ABTOHOMHOIO YHPEARACHHH —
32,510 pyoaei.

6. O6bem puHaHCOBOrO obecneyeHusi pasBHTHS ABTOHOMHOIO yUpPERACHHS
B paMKaX NpPOrpamMmm, yrBep:KIeHHbIX B YCTAHOB/IECHHOM MOPSIAKE.

HaumeHoBaHWe nokasaress 3HaueHue nokaszaress | 3HaueHHe rnoxasaTeis
3a OTYETHbIH roj1 3a Npe/LecTBY oL
’ OTYETHOMY Oy
O6bem  (uHaHcoBoro  obecrieveHus  3aaHus 79 278,08 82 014,40
yupeauTens, Thic. pyoiei

7. Andopmauuss 06 HCNOJAHEHHH 3aJaHUS YUPEAUTEIs H 00 o0beme
¢puHaHCcoBOro obecneveHusl 3a1aHus1 yIpeanuTes.
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Haumenosa-
HHE  YCIYTH
(paGotsbi)

Ob6bem

OKa3aHHBIX

yenyr (pabor)

®opma
(puHaHCHPOB
aHus
BbINOJIHEHMS

3a1aHue

CKH

(akTHue

3ajJjaHuA
YHpeauTeaa

Obbem
(pMHaHCHpOBaHUS
3alaHUs yupeanTes

[ kB.

I1 k..

111 kB.

[V kB.

[Tokaz
(opranu3auu
s noxasa)
KOHLIEPTHBIX
nporpamMm
(Ha Bblezae ¢
YYETOM BCEX

chopm)(uen.)

52 486

52 486

5955,670

6 002,874

4 784,520

7079616

ITokas
(opranusaum
bl nmokasa)
KOHLIEPTOB M
KOHLEPTHBIX
Mporpamm

Ha
ractponsx, (B
en.)

0,000

1 741,054

0,000

0,000

Co3nanue
KOHLEPTOB M
KOHUEPTHBIX
nporpamm

(en.)

17

| 897,748

2048,174

2 148,327

1 496,741

Opranuszaums
rnokasa
KOHLIEPTOB MW
KOHLIEPTHBIX
nporpamm
(en.)

118

118

4 391,353

4 758,217

4 587,297

3 828,543

Opranuszauus
H

npoBeaeHHe
KYJBTYpPHO-
MaccoBbIX
MEepONpHATH
# (uen.)

95 680

95 680

11 285,250

8 668,341

7 202,752

4137918

2020

Haumenora-
HHE  YCIIyTH
(paGoTbi)

Ob6bem

OKa3aHHbIX YCIyr

(pabor)

3a1aH
He

akTuue
CKH

dopma
(unancupos
aHus
BBIMOJIHEHHS

O6bem
(huHaHCHpOBaHHS
3a[aHus yupeauTess

3a/1aHusA
yupeauTes

| kB.

IT kB.

I kB.

[Toka3s
(opraHusatu
s nokasa)
KOHLIEPTHBIX
nporpaMm
(Ha Bble3aE C
YUETOM BCEX

opm)(uei.)

16 542

16 542

2 285,188

1 478,471

1 578,471

[Toka3
(opranusaum
s nmokasa)

1500

1500

1 546,495

0,000

0,000

0,000




KOHLIEPTHBIX
nporpamm
(Ha
racTposiix ¢
V4ETOM BCEX

bopm)(uesn.)

2
o ]

CosnaHue
KOHUEPTOB H
KOHLIEPTHBIX
nporpamm

(en.)

471,052

127,578

268,781

1 523,710

Opranusaums | 21 21
nokasa
KOHLIEPTOB U
KOHLIEPTHbIX
nporpamm
(ea.)

3 280,541

13 652,757

7 022,679

16 894,748

Opranusauus | 13 13
u
npoBeJeHHe
KYJbTYPHO-
MacCOBbIX
MEpPONPHATH
i (en.)

12 457,587

1 509,768

6 221,126

3616,999

8. Hudopmauus 00 ocyuiecTBJICHHH

AesiTeJIbHOCTH,

CBSI3AHHOM

C

BbINMOJIHEHHEM paGOT HJIH OKa3aHHeM YCJyr, B COOTBETCTBHH € o0s13aTe/IbCTBAMH
nepea CTPaxoBUIHKOM no 00s13aTre/ibHOMY COUHATILHOMY CTpaxoBaHHIO

CTPaxoOBLIMKOM no 0633aTeanomy COOTBETCTBHH
COLMATIbHOMY CTpaxOoBaHHIO 00A3aTEeNbCTBAMH
CTPaxoBLIHKOM

CTPaxOBaAHUIO

o6sA3aTeIbHOMY  COLHANIbHOMY

C | COOTBETCTBHH

Bubl AeSTeNbHOCTH, cBa3aHHON ¢ | O6bem dunancosoro | Popma (pmHaHCHUpOBaHHA
BBIMOJIHEHHEM paGor  uau | obecrieueHus  AEATEbHOCTH, | ACATENLHOCTH, CBSI3aHHOH ¢
OKa3zaHWeM YC/IYr, B COOTBETCTBMH | CBA3AHHOW C  BBIMOJIHEHUEM | BhIMOJHEHHEM paGor WM
C obg3aTeNnbCTBAMH nepea | paGoT WaM OKasaHWeM YCIIyT, B | OKasaHHEM YCAyT, B

c

nepesl | obs3aTe1LCTBAMM nepen
Mo | CTpaxoBLIMKOM no
06s3aTeIbHOMY  COLIHaIBHOMY

CTpaxoBaHHIO

9. Undopmanusi 0 noTpeduTENIAX YCJAYT (pa6oT) ABTOHOMHOI'O YpeK1eHHs

OTHYETHOMY Oy

OGuiee KOAMUECTBO NOTpedMTENei, BOCMONL30BABLIMXCS 3HaueHue 3HaueHHe
ycnyramu (paSOTaMH) ABTOHOMHOTO YUpesAeHHA nokKasartesis 3a noKasarens 3a
OTYETHBIH roa npeaLecTBy UM
OTYETHOMY FOAY
KonuuecTBo notpeGuTeNeH, BOCMONb30BABLIMXCH 13 075 113 270
GecnnaTHbIMH YCIyramu
KonuuecTBo norpedureneif, BOCNOIb30BaBLIHXCA - =
3 YACTHUUYHO NJIATHBIMH YCIyraMH
HMX
Konuuectso norpeduTene, BOCMOIB30BABLIMXCS 4967 34 896
MaTHBIMHU YCJIyTaMH J
Buap!l yciyr (paboT) aBTOHOMHOTO y4pekaACHHA O61wee KOJIHYECTBO no*rpeﬁwrenef‘
BOCTOJIb30BaBLUMXCS ycayramu (paGoTamu)
ABTOHOMHOIO  YYpEeKAEHHs IO  BHAaM  yciyr
(pabor)
3naueHWe TokKaszaTens | 3HaueHue  nokasaTens
3a OTHETHBIH roa 38 NpeALIeCTBYIOLIHA




Plorcaa (opraHuzauus [0Ka3a) KOHLEPTOB H 18 042 52 486
KOHLEPTHBIX NpOorpamm

Opranuzauus M NPOBECHWE  KYJIbTYPHO- 8 150 95 680
MacCOBBIX MEPONPHATHI

10. Uudopmaunsi 0 cpeaHell CTOMMOCTH YCJayr (paGoT) ABTOHOMHOIO
YypexaeHHs

Buasl yeayr (paboT) aBTOHOMHOTO yUPeXIeHUs Cpenusis CTOMMOCTD yca1yr (paboT) aBTOHOMHOTO
yupesKIeHHs 10 BUaaMm yeayr (pabor)
YACTUUHO TJIATHBIX NOJHOCTHIO MJIATHBIX
2020 2019 2020 2019
[Tokas (opraHu3auus roKasa) KOHLEPTOB M 0 0 0,27 0,15
KOHLEPTHBIX MpOrpamMm
Opranusauuss M NpoBeJiIeHNWe  KyJIbTypHO- 0 0 0 0,08
MAacCOBBIX MEPOTPHATHH J

11. Aupopmauusi 0 npubbLUIM  ABTOHOMHOIO  y4peKaeHus  nocje
HAJI0r000./107keHHsl B OTYETHOM fepHoae

HaumeHoBaHue rokasaresns 3annaHupoBaHHbIM DaKTHYECKHH
nokasareib nokasare/b
2020 2019 2020 2019 |
O6uas cymMmma npuOBLIK ABTOHOMHOIO 93,114 500.619 412,191 93,114

YUpeHAEHHA nocne Ha10r000N0KEH WS B
OTYETHOM NEPHO/IC

cymma npubbinu, obpasoBaBlieHCs B 0 0 0 0
BTOM | CBS3H C  OKa3aHWeM  AaBTOHOMHBIM
yHuc/e | yupeskAeHHWeM YaCTHYHO MNATHbIX YCiIyr
(paboT)

cymma npubbinn, obpasosaslieiics B | | 93,114 500,619 412,191 93,114
CBA3M C  OKasaHWeM AaBTOHOMHBIM
yupesKaeHHeM  MONHOCTBIO  TUIATHBIX
yeayr (pabor)




